Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 05.04.2024                                                                                                           № 2212

О внесении изменений в схему
размещения сезонных нестационарных
торговых объектов и объектов общественного
питания на территории муниципального
образования город Набережные Челны,
утвержденную Постановлением
Исполнительного комитета
от 24.03.2022 № 1591

В  соответствии  с  пунктом  5.24  Положения  о  системе  муниципальных
правовых  актов,  утверждённого  Решением  Городского  Совета  от  21.02.2007  №
19/8,  Постановлением  Исполнительного  комитета  от  18.04.2017  №  2342  «Об
утверждении  положения  о  порядке  размещения  сезонных  нестационарных
торговых  объектов  и  объектов  общественного  питания  на  территории
муниципального образования город Набережные Челны»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в схему размещения сезонных нестационарных торговых
объектов  и  объектов  общественного  питания  на  территории  муниципального
образования  город  Набережные  Челны,  утвержденную Постановлением
Исполнительного комитета от 24.03.2022 № 1591  (в  редакции  Постановлений
Исполнительного  комитета  от  20.04.2023  №  3187,  от  27.04.2023  №  3451,
от 31.08.2023 № 7912) следующие изменения:

1)  исключить  места  размещения  нестационарных  торговых  объектов
согласно приложению;

2) признать утратившим силу Постановления Исполнительного комитета:
-  от  20.04.2023  №  3187  «О  внесении  изменений  в  схему размещения

сезонных нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания
на  территории  муниципального  образования  город Набережные  Челны,
утвержденную Постановлением Исполнительного комитета от 24.03.2022 № 1591»,
опубликованную  на  официальном  портале  правовой  информации  Республики
Татарстан (pravo.tatarstan.ru);

-  от  27.04.2023  №  3451  «О  внесении  изменений  в  схему размещения
сезонных нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания

2

на  территории  муниципального  образования  город Набережные  Челны,
утвержденную постановлением Исполнительного комитета от 24.03.2022 № 1591»,
опубликованную  на  официальном  портале  правовой  информации  Республики
Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

2.  Управлению делопроизводством Исполнительного  комитета  обеспечить
официальное  опубликование  настоящего  постановления  и  размещение  его
на  официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан
(http://pravo.tatarstan.ru),  на  официальном  сайте  города  Набережные  Челны
в сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                       Ф.Ш. Салахов

3

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
от «05» апреля 2024 № 2212

Перечень мест
 подлежащих исключению из схемы размещения сезонных нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Набережные Челны,
 опубликованную на сайте города http://nabchelny.ru/company/1903

№
п/п

Порядковый № Местонахождение сезонного нестационарного
торгового объекта

Тип объекта
Специализация

сезонного
нестационарного

торгового объекта

Координаты
местоположения сезонного
нестационарного торгового

объекта

Объекты по оказанию услуг общественного питания

Комсомольский район

1. 7.
набережная Габдуллы Тукая, 93а,
летняя веранда кафе «Веранда»

Летняя веранда
(53 кв.м)

Услуги
общественного

питания

465693.576 2318157.284
465714.301 2318151.545
465714.970 2318153.909
465694.238 2318159.640

2. 8.
набережная им. Габдуллы Тукая,

на пляже
Киоск

(12,5 кв.м)

Услуги
общественного

питания

466049.250 2317869.840
466046.180 2317870.440
466046.950 2317874.370
466050.020 2317873.770

3. 8.1 ул. Центральная, д. 78
Летняя веранда

(14,84 кв.м)

Услуги
общественного

питания

465865.89 2317808.59
465867.61 2317809.72
465863.67 2317815.76
465861.95 2317814.64
465865.89 2317808.59

http://nabchelny.ru/company/1903

4

Автозаводский район

4. 9.
пр. Мира, 88/20 «Г»,

летняя веранда кафе «Тайфун»

Летняя веранда
(91,02 кв.м)

Услуги
общественного

питания

471936.041 2325061.126
471931.830 2325056.800
471917.510 2325070.760
471915.875 2325069.083
471933.986 2325051.434
471939.814 2325057.438
471936.041 2325061.126

5. 10. пр. Вахитова, 22
летняя веранда кафе «Вай гоги»

Летняя веранда
(51,2 кв.м)

Услуги
общественного

питания

471173,56 2324506,70
471172,84 2324505,96
471185,98 2324493,16
471186,11 2324493,30
471175,98 2324503,17
471176,56 2324503,76
471173,56 2324506,70

Центральный район

6. 11. пр. Мира, ресторан «Максимилианс»
Летняя веранда

(180 кв.м)

Услуги
общественного

питания

471202.917045
2323928.080150
471208.231571
2323933.533941
471191.334109
2323949.999919
471186.019583
2323944.546128
471199.300100
2323931.610000

7. 12.
пр. Х. Туфана 21Б

ресторан «Chojo Izakaya.bar»
Летняя веранда

(87,75 кв.м)

Услуги
общественного

питания

470405,91 2323443,54
470407,8 2323436,83
470419,93 2323440,23
470418,05 2323446,93

5

8. 13.
ул. Ш. Усманова, д. 56А,

летняя веранда кафе «Хумо»
Летняя веранда

(216 кв.м)

Услуги
общественного

питания

471097.839710
2322551.015309
471097.485000
2322550.916000
471098.871000
2322545.859000
471101.438000
2322546.575000
471105.253000
2322533.997000
471118.843000
2322537.846000
471114.735021
2322552.020344
471098.809900
2322547.550000

9. 13.1
бульвар Энтузиастов, д. 18

кафе «Top hop»
Летняя веранда

(27 кв.м.)

Услуги
общественного

питания

470841,95 2324348,5
470845,08 2324351,74
470840,78 2324355,92
470837,65 2324352,69
470841,95 2324348,5

Комсомольский район

10. 25.
набережная им. Габдуллы Тукая,

напротив ж/д 10/64
Киоск

(15 кв.м)

Реализация
кулинарной
продукции

465274.636 2318038.783
465272.984 2318041.286
465277.155 2318044.035
465278.807 2318041.532

Автозаводский район

6

11. 55.
район Парка «Победа»

(пр. Мира, 81),
в районе спортплощадки

Киоск
(6 кв.м)

Прохладительные
напитки

471794.110 2324447.380
471795.430 2324445.880
471797.680 2324447.870
471796.360 2324449.370

И.о. заместителя Руководителя Аппарата,
начальника управления делопроизводством
Исполнительного комитета                                                                                                                                                                   Л.Р. Абдуллина